las obligaciones determinadas en el mandamiento de pago.  

SEGUNDO. Practíquese la liquidación de crédito en la forma y términos de 

que trata el artículo 466 del C.G.P. 

TERCERO. Condenar en costas a la demandada. Se fijan como agencias 

en derecho la suma de seiscientos treinta mil pesos ($630.000). Liquídense por 

secretaria.  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

NATHALY GÓMEZ BARRETO  

JUEZ 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 

ACACÍAS (META) 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La anterior providencia se notifica mediante 

estado electrónico No.

[...]

RESUELVE: 

PRIMERO. – LIBRAR MANDAMIENTO EJECUTIVO de mínima cuantía a 

favor de BANCO FINANDINA S.A, en contra de CARLOS ALBERTO AVILA 

BOHORQUEZ, por las siguientes sumas de dinero (cuotas correspondientes el título 

valor): 

1. Por la suma de  DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS TRES PESOS ($17.767.603) correspondiente al capital del 

pagaré No. 1215392. 

2. Por concepto de los intereses corrientes causados y no pagados al 

capital la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS ($4.516.784) entre el 26 de 

agosto de 2021 hasta el 28 de febrero de 2023 liquidados a la tasa 

del 27.88% anual. 

3. Por los intereses moratorios a la tasa máxima permitida por la Ley, a 

partir del dia siguiente de presentación de la demanda, y hasta 

cuando se verifique el pago total de la obligación.

[...]

Por los intereses moratorios sobre las cuotas vencidas y no pagadas 

antes citadas, a la tasa máxima legal permitida por la 

Superintendencia Financiera,desde la fecha en que cada una de las 

cuotas se hizo exigible hasta el pago total de la obligación. 

C. Por la suma de NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 

PESOS ($98.657) por concepto de intereses de plazo y no vencidos 

especificados así: 

D. Por los Intereses Moratorios liquidados sobre la tasa máxima legal que 

se causen sobre el valor capital cobrado en la pretensión anterior 

que corresponde al capital insoluto del crédito, a partir de la fecha

[...]

de pago “en la forma en que considere legal”, el Juzgado;    

RESUELVE: 

PRIMERO. – LIBRAR MANDAMIENTO EJECUTIVO de mínima cuantía a 

favor de BANCO IRAU CORPBANCA S.A. en contra de JHON FREDY ALVAREZ 

ROJAS, por las siguientes sumas de dinero: 

A. Por la suma de CINCUENTA Y TRES MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($53.053.375) por concepto de 

capital. 

B. Por los intereses moratorios a la tasa máxima legal autorizada desde 

el 2 de abril del 2019 hasta que se verifique el pago total de la 

obligación, sin exceder el máximo legal permitido. 

SEGUNDO. – Sobre las costas y gastos procesales se resolverá